
                         JUDEŢUL OLT 

                  COMUNA VĂDASTRA 

                    CONSILIUL LOCAL 

                       H O T Ă R Â R E 

                   
Privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizati și a devizului 

general actualizat pentru obiectivul de investiții „Reabilitare moderată a Căminului Cultural din 

Comuna Vădastra, Judetul Olt” 

Consiliul Local al Comunei Vădastra, întrunit în şedinţă ordinara, 

      Avand in vedere: 

− Ordinul Ministrului Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației nr. 999/2022 pentru 

aprobarea Ghidului specific - Condiții de accesare a fondurilor europene aferente Planului național de 

redresare și reziliență în cadrul apelurilor de proiecte PNRR/2022/C10, Componenta 10 - Fondul local, 

cu modificările și completările ulterioare; 

− Ordonanța de urgență nr. 124/2021 privind stabilirea cadrului instituțional și financiar pentru 

gestionarea fondurilor europene alocate României prin Mecanismul de redresare și reziliență, precum 

și pentru modificarea și completarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 155/2020 privind unele 

măsuri pentru elaborarea Planului național de redresare și  reziliență, cu modificările și completările 

ulterioare; 

− contractul de finantare nr. 9417/25.01.2023 incheiat între MDLPA si UAT Comuna Vădastra 

pentru implementarea proiectului nr. C10-I3-2271, intitulat „ Reabilitare moderată a Căminului 

Cultural din Comuna Vădastra, Judetul Olt”, în cadrul Planului Național de Redresare și Reziliență al 

României, COMPONENTA 10 - Fondul local; 

− prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, 

republicată cu modificările și completările ulterioare; 

−     referatul de aprobare al primarului comunei Vădastra nr.2501/17.08.2023; 

−     raportul secretarului general  nr.2517/18.08.2023; 

−    avizele comisiilor de specialitate; 

          În temeiul art. 129 alin (1), alin (2) lit b), alin (4) lit d) și art. 196 alin (1) din OUG nr. 57/ 2019 

privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE : 

Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici actualizați și devizul general actualizat pentru 

obiectivul de investiții „Reabilitare moderată a Căminului Cultural din Comuna Vădastra, Judetul Olt” 

conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre. 

Art. 2. Anexa nr. 1  face parte integrantă din prezenta hotărâre.           

Art.3. Prezenta hotărâre poate fi atacată in conditiile Legii 554/2004 privind contenciosul 

administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare. 

Art.4. Prezenta hotarare se va comunica primarului comunei Vădastra si se va transmite Institutiei 

Prefectului – judetul Olt. 

     PREȘEDINTE DE SEDINTA,                                                                CONTRASEMNEAZA,                                                                                                                                                                         

     CONSILIER,                                                                       SECRETAR GENERAL  AL COMUNEI                                           

BĂTRÎNCA MARIN                                                                        STRĂINU ALINA VALERICA 

 
 

 

Nr.45  din 30.08.2023 

Prezenta hotărâre a fost adoptată: 

- Voturi pentru: 8 

- Voturi împotrivă: 0 

- Abțineri: 1 


